UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHINH

TƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 96 /QĐ-UBND Nghinh Tường, ngày  11  tháng 4 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri về dự thảo Đề án sắp xếp đơn vị hành

chính cấp xã tỉnh Thái Nguyên và dự thảo Đề án hợp nhất đơn vị hành chính

tỉnh Bắc kạn và tỉnh Thái Nguyên

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHINH TƯỜNG

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022;

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14 tháng 4 năm 2025 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ

ban hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng chính quyền địa

phương 02 cấp;

Căn cứ Quyết định số 759/QĐ-TTg ngày 14 tháng 4 năm 2025 của Thủ tướng

Chính phủ  phê duyệt Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây

dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 09 tháng 4 năm 2025 của UBND

tỉnh về việc thực hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng

mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Theo đề nghị của Công chức Văn phòng - Thống kê xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ lấy ý kiến cử tri về dự thảo Đề án sắp xếp đơn vị hành

chính cấp xã tỉnh Thái Nguyên và dự thảo Đề án hợp nhất đơn vị hành chính tỉnh

Bắc Kạn và tỉnh Thái Nguyên trên địa bàn xã Nghinh Tường, gồm các ông, bà có tên

sau:

(Có danh sách của các Tổ lấy ý kiến cử tri kèm theo)

Điều 2. Tổ lấy ý kiến cử tri về dự thảo Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp

xã tỉnh Thái Nguyên và dự thảo Đề án hợp nhất đơn vị hành chính tỉnh Bắc Kạn và

tỉnh Thái Nguyên trên địa bàn xã có nhiệm vụ:

1. Tuyên truyền các văn bản của Trung ương và của tỉnh đến cán bộ, đảng viên

và Nhân dân trên địa bàn để nhận thức đầy đủ quan điểm chủ trương, mục đích, yêu

cầu, nhiệm vụ, phương án sắp xếp ĐVHC cấp xã của tỉnh Thái Nguyên và phương

2

án hợp nhất ĐVHC tỉnh Bắc Kạn và tỉnh Thái Nguyên, đảm bảo sự thống nhất cao

trong cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, sự đồng thuận trong Nhân dân đối

với việc thực hiện sắp xếp ĐVHC và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa

phương 02 cấp.

2. Thực hiện việc thu và phát phiếu, kiểm phiếu, tổng hợp kết quả đảm bảo

chính xác, đúng quy định.

Tổ trưởng Tổ lấy ý kiến cử tri có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cho các

thành viên để thực hiện vụ.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Tổ lấy ý kiến tự giải tán sau khi hoàn thành nhiệm vụ. Công chức Văn phòng

- thống kê xã, các ban, ngành có liên quan, 7 cơ sở xóm và các ông bà có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- Ủy ban MTTQ xã;

- Lưu VP.

CHỦ TỊCH

Nông Đình Tuất

3

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHINH TƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH TỔ LẤY Ý KIẾN CỦA CỬ TRI

07 XÓM TRÊN ĐỊA BÀN XÃ NGHINH TƯỜNG

(Kèm theo QĐ số 96 /QĐ-UBND, ngày 11/4/2025 của UBND xã Nghinh Tường)

STT Họ và tên Chức vụ Ghi chú

I Tổ lấy ý kiến xóm Bản Cái

1 Ông Lương Văn Cảnh Trịnh Tự Thanh Tú  Tổ trưởng

2 Bà Trịnh Văn Bắc Trưởng Ban CTMT xóm Tổ phó

3 Bà Hà Thị Đềm CHT Chi hội PN xóm Thư ký

4 Ông Hoàng Văn Hướng CHT Chi hội Nông dân Tổ viên

5 ÔNg Hà Đình Thắng Bí thư Chi đoàn thanh niên Tổ viên

II Tổ lấy ý kiến xóm Bản Chang

1 Ông Nông Văn Hải Trưởng xóm  Tổ trưởng

2 Ông Nông Văn Thảo Trưởng Ban CTMT xóm Tổ phó

3 Bà Hà Thị Linh CHT Chi hội PN xóm Thư ký

4 Ông Nông Văn Thượng CHT Chi hội Nông dân Tổ viên

5 Ông Nông Quang Thiêm CHT Chi hội CCB xóm Tổ viên

III Tổ lấy ý kiến xóm Bản Nưa

1 Bà Nông Thị Hồng Gấm Trưởng xóm  Tổ trưởng

2 Ông Hà Sơn Lâm Trưởng Ban CTMT xóm Tổ phó

3 Bà Tằng Thị Hồng CHT Chi hội PN xóm Thư ký

4 Ông Hà Văn Niềm CHT Chi hội Nông dân Tổ viên

5 Ông Hà Văn Phượng CHT Chi hội CCB xóm Tổ viên

IV Tổ lấy ý kiến xóm Bản Nhàu

1 Ông Nông Thanh Thủy Trưởng xóm  Tổ trưởng

2 Ông Nông Văn Đức
Trưởng Ban CTMT, CHT Chi

hội CCB xóm
Tổ phó

3 Bà Hà Thị Vận CHT Chi hội PN xóm Thư ký

4 Ông Dương Tiến Phong CHT Chi hội Nông dân Tổ viên

4

5 Ông Nông Văn Bưu Bí thư Chi đoàn thanh niên Tổ viên

V Tổ lấy ý kiến xóm Nà Giàm

1 Ông Hà Đình Huế Trưởng xóm  Tổ trưởng

2 Bà Ma Thị Giang Bí thư Chi đoàn thanh niên Tổ phó

3 Ông Nông Văn Hè Trưởng Ban CTMT xóm Thư ký

4 Bà Nông Thị Hòa CHT Chi hội PN xóm Tổ viên

5 Ông Bàn Văn Lâm CHT Chi hội Nông dân Tổ viên

VI Tổ lấy ý kiến xóm Thượng Lương

1 Ông Dương Tiến Bình Trưởng xóm  Tổ trưởng

2 Ông Hoàng Văn Hưng Trưởng Ban CTMT xóm Tổ phó

3 Đặng Thị Thêm CHT Chi hội Nông dân Thư ký

4 Ông Hoàng Tiến Lâm CHT Chi hội CCB xóm Tổ viên

5 Bàn Thị Phẩy CHT Chi hội PN xóm Tổ viên

VII Tổ lấy ý kiến xóm Na Hấu

1 Ông Triệu Văn Minh Trưởng xóm  Tổ trưởng

2 Ông Triệu Tiến Hanh Trưởng Ban CTMT xóm Tổ phó

3 Bàn Thị Thu CHT Chi hội PN xóm Thư ký

4 Ông Phan Thanh Tuấn CHT Chi hội Nông dân Tổ viên

5 Ông Dương Văn Pháo CHT Chi hội CCB xóm Tổ viên

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T08:42:03+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nông Đình Tuất<tuatnd.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T11:09:59+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Nghinh Tường<nghinhtuong.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T11:10:09+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Nghinh Tường<nghinhtuong.vonhai@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!